[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА
  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2008 года                                 № 257                         с. Алексеевка
	Об утверждении Положения о порядке выплаты материальной помощи работникам из числа технического персонала администрации Алексеевского
сельского поселения

В соответствии с решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 28 ноября 2008 года № 7 «О системе оплаты труда обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Алексеевского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке выплаты материальной помощи  работникам из числа технического персонала администрации сельского поселения  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2009 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов администрации поселения Н.А.Смирнову.
 Глава
 Алексеевского сельского поселения                         Т.М.Шахназарян
Приложение

к постановлению

главы Алексеевского
сельского поселения
от 30.12.2008 № 257
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты материальной помощи  работникам из числа технического персонала администрации сельского поселения

1. Выплата материальной помощи работникам из числа технического персонала администрации сельского поселения производится ежемесячно из расчета двух должностных окладов на год.

2. Выплата материальной помощи работникам из числа технического персонала не производится лицам, работающим по совместительству, временным работникам и работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком.

        3.   Выплата материальной помощи работникам из числа технического персонала финансируемых из федерального бюджета                      (инспектор ВУС) производится в пределах лимита объема финансирования. При отсутствии которого выплата не производится.
        4. Работникам, проработавшим неполный период, принятым в качестве расчетного для выплаты материальной помощи, в связи с призывом на службу в Вооруженные силы, переводом на другую работу, поступлением в учебные заведения, окончанием срочного трудового договора, сокращением численности штата, уходом на пенсию, увольнением по собственному желанию, а также лицам, поступившим на муниципальную службу в расчетный период, выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени.

5. Выплата материальной помощи производится без издания распорядительного документа в дни выплаты заработной платы за текущий месяц.

Глава
Алексеевского сельского поселения                                      Т.М.Шахназарян
PAGE
2